
UCHWAŁA NR 238/VIII/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz 
wyznaczenia inkasentów 

i określenia wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2020r. poz.  713 z późń. zm.), oraz art. 8 ust. 2 ustawy 
z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tj. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1546 z późn zm.), oraz art. 9, art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.- 
Ordynacja podatkowa ( tj. Dz. U z 2020 r. poz. 1325 z późn. zm),  Rada Miejska 
w Ziębicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się na terenie gminy Ziębice pobór opłaty skarbowej w drodze 
inkasa. 

§ 2. Ustala się, że inkasentami opłaty skarbowej będą pracownicy Urzędu 
Miejskiego w Ziębicach: 

1. Barbara Kunicka- Inspektor ds. rejestracji stanu cywilnego, 

2. Mariola Wrońska- Zastępca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego, 

3. Sylwia Huculak - Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego, 

4. Mateusz Osiecki - Podinspektor ds. ewidencji ludności, dowodów osobistych 
i spraw wojskowych, 

5. Patrycja Fatyga - inspektor ds. planowania przestrzennego. 

§ 3. Za inkaso opłaty skarbowej przysługuje inkasentom wynagrodzenie 
prowizyjne w wysokości 10 % zainkasowanych kwot. 

§ 4. Inkasenci, o których mowa w § 2 niniejszej uchwały, zobowiązani są do 
wpłaty pobranej opłaty skarbowej od pierwszego do ostatniego dnia danego 
miesiąca, na rachunek bankowy lub w kasie Urzędu Miejskiego w Ziębicach, 
w terminie do 5 dnia następnego miesiąca. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 6. Traci moc uchwała nr 43/VIII/2019 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 
28 marca 2019 r. w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze 
inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDBBA513-300A-4CDE-A843-59ACD644ADF2. podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDBBA513-300A-4CDE-A843-59ACD644ADF2. podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej

(tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1546 z późn zm.), rada gminy może zarządzić pobór

opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczyć inkasentów oraz określić wysokość

wynagrodzenia za inkaso.

W związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną związaną z koronawirusem

i jego dynamicznym rozwojem, zaistniała potrzeba wyznaczenia dodatkowych

inkasentów opłaty skarbowej w Urzędzie Miejskim w Ziębicach.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w

Ziębicach

Agata Sobków

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDBBA513-300A-4CDE-A843-59ACD644ADF2. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik

